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Przesyła si do wisdom,“ oświetlenie
wypadków na Wołyniu,podane przez " Straż Kresową "

/-/ Matuszewski mjr.

Oświetlenie wypadków wołyśski h
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JRRAZ KREDO„, A

Powstanie chłopskie w powxatach Krzenienleckim ви…/дзы-
jestшурина… , wymagającym bardzo baunei uwagi ze sfrony władz
wo j sk ion.Geneza wybuchu,który w wielu miejscowościach z żywio-
tows si je się objaśśnić:

Relaxing—mm młslówmgwołanen wpadkami jakie
rosęrywał na Wołyniu czasu rewolucji ro kie;

; wiołówwrogichkgastwowości polak ej
nîn ie пуп stanem stos unkôw administracy jny ch ha Yołya

A4 1:
ewolucja rosyjska zostawiła głębokie piętno w umysłach

ludnościйоЧпід. Rug i Кіегопчъівао ł bolszewickie roz=
gali]. namiętności społecznej rozManyzmysiy obdarzone silnym
emperamentem ludności,zdezorcanizowały „смеђа; poprzednio ă
stem państwowy, wprowadziły anarchjs do wszystk &żxsiuże dzic zir
iycia publiczna rintnego. W łych warunkach weszły na teren
Wołynia wojska nieiedkie i austryźaokhdoreująe на; Skoropad-
винд? Hozpoczęła się rabunkowa gospodarka okupantów gwałtowna
renty ucja poprzaduch porządków. Oczywiście teo rodzaj akcja
nus iata © Brownzi6 do nowej katastro y Z chei ? upadku Niemsów
i Austry jaków namictności wybuchły ze чојоц siłą. Agitacja spo-
łeczna, jaką типів-11 nast epey oxupantów ж .bolszowicy i petlu-
rowg miał a (jednoczenie wyraźnie anty pois charakter wobec tego,
z; ‚затакт odłam społecześstwa polskiego na Wołyniu reprezentują
ziemien ie.

Ad 2:
Ten sten umysłów zastały појма polskie,wkraczając na teren

Wołynia,0czywiście wszystkie źywioły,wrogie l'olsce,nie omie szka ły
wyzyskkać panujâcych nastrojów. Agitator” zarówno BolszewiccyĄż
etlurow sey enikinowscy rozwijają wszędzie usilną akcję.Jako je-
an z naгад-11101653011 argumentów w suwnic,):песика Polsce hg -
tatorzy denikinowiny rnnnez posi ku) e tą metodg/,jest wma-
winnie ludność, że Wołyś wkracza Polska celem zaprowadzenia
rządów W двема:- * iридми-дента dawnych stosunków śpołecznych.

Ad 3
Postępowanie władz polenul; wymagało i wymaga w tych warun—

kach niosły chant} ost roźnośc i: Rozgrzewam! stosunki należało uj
s:Ingrgą, lecz jednocześnie usunąć wszelkie ïozorynstwisrdzgg

do wodzóń wrogich Polsce agitatorów otoczyć ludno uoż—
liwie папини opieką,dając dowód troski rządu раніше оł
doro. {lanusei в опций akie zapanowały na и?“aul e

ko po wierd zon ien motyw zitacji przeoiwpole iej.Urzedy zosta
gheezone przez ziemian Mignone]: :nionuidzonych przez lud-
oś i nie rozumiejących zupełnie Śâ potrze M

PILSUDSKI Ten stan musiał doprowadzić do olbrzymiego тщанием:
WsTTUTEĄ wreszcie przy bardzo żywym temperamencie ludności do wybuchu.
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Powstanie æhlopskie tym газет zsostato stlumi@ne,lecz stwier-

dzić trzeba, że напет? dane do nowego wybuchu,który może w spo-

sób nieobliczalny odbić się na całej nkcîì погине}. 2 tafta

du usunigeie przyczyn sta

i

zabezpieczenie w ten sposób tyfu wo?-

ska staje sic zagadnieniem nie ciergiqcom zwłoki,
:buîieezenie tyłów wojska da się uskutecznić najłatwiej

напарницы drogami:
rozwîmîciem szerokiej akcji agitacyjnejp przez czyn-
niki polskie .

2/ Usunięcie braków administracji

Agitacji przeprowadzonej planowo i gwarantujące; należy te

skutki podejmuje się " Straż Kresowa ". Opierać sie może w tym

wypadku na bogatem

i

owocnem doświadczeniu, jakie zdobyła w powi a-

tach Włodzimierskiśm,Kowelskim i Luckim,
W powiatach tych,dzięki akcji " Straży Kresowej i z sufa-

nimìakìe zdobyła wśród ludności nastîpilo wielkie uspokojenie

umysłów i nastrój przyjazny dla Polski stale wzrasta.
Akcję " Straży Kresowej " należałoby natychmiast rozwinąć

&&: анну ch powiatach Wołynia. Staje temu na przeszkodzie brak

udzi.
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